
 

 
 
 
 
 

ACTA DE BAREMACIÓN DEFINITIVA Y PASE A FASE DE ENTREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA DE 1 PUESTO VINCULADO AL PROYECTO “HUMANISED MOUSE 

MODELS TO STUDY ATG4B CRYPTIC EXON INCOLVEMENT IN ALS PATHOGENESIS 

AND ITS POTENTIAL AS DISEASE BIOMARKET (Hum4ALS)" (OA23/141)” CON LA 

CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR (37,50 H/SEMANA) CON TITULACIÓN DE 

LICENCIATURA/GRADO EN CIENCIAS DE LA SALUD CORRESPONDIENTE A LA 

OFERTA TFE 19/2024. 

   

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), Dña. Desirée Artiles Delgado (Vocal 2), Don 

Abraham Acevedo Arozena (Vocal 3) y actuando como secretaria con voz y sin voto, Dña. 

Isabel González Dauta, siendo las 09:00 horas del día 22/11/2024 acuerdan por unanimidad: 

1. Que, transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación 

provisional de la plaza, no se ha recibido ninguna., por tanto, el listado de 

candidatos/as queda tal y como se expone a continuación: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTOS 
TOTALES 

***6448** Antón Quintero, Victoria 2,28 

***8691** Martín Olivera, Alberto 22,55 

***0592** Vastola, Arianna Daniela 37,50 

***0445** Domínguez Salvador, María Inmaculada 8,80 

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 13,80 

***4156** Hernández Chico, Itahisa 9,80 

***3239** Martin Sanchez, Ruth 8,72 

***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 8,50 

***1582** Baquero Pérez, Diego 9,10 

***6047** Mura Escorche, Glorian Katerine 37,00 

***6537** Figueroa Viera, Adrián 6,11 

***5130** González Santana, Marta De Los Reyes 7,80 

***3107** Acebes Moreno, Isabel Maria 5,00 

 

 

2. Que, dicha puntuación corresponde al siguiente desglose: 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CURSOS DE 

FORMACIÓN
IDIOMAS

APLICACIONES 

INFRORMATICAS

CONOCIMIE

NTOS 

ESPECIFICO

S

MANEJO TEC. 

ESPECIFICAS

ACT. 

INVESTIGADOR

A

EXP. 

LABORAL

PUNTOS 

TOTALES

***6448** Antón Quintero, Victoria 1,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,41 2,28

***8691** Martín Olivera, Alberto 7,00 0,40 1,00 2,50 2,50 5,90 3,25 22,55

***0592** Vastola, Arianna Daniela 6,00 0,50 1,00 2,50 2,50 10,00 15,00 37,50

***0445** Domínguez Salvador, María Inmaculada 6,00 0,80 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,80

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 6,00 0,80 2,00 2,50 2,50 0,00 0,00 13,80

***4156** HERNÁNDEZ CHICO, ITAHISA 6,00 0,80 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 9,80

***3239** MARTIN SANCHEZ, RUTH 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,22 8,72

***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 6,00 0,90 0,00 0,00 0,00 1,60 0,00 8,50

***1582** Baquero Pérez, Diego 6,00 0,80 2,00 0,00 0,00 0,20 0,10 9,10

***6047** MURA ESCORCHE, GLORIAN KATERINE 7,00 1,00 1,00 2,50 2,50 8,00 15,00 37,00

***6537** Figueroa Viera, Adrián 1,16 0,80 2,00 0,00 0,00 2,00 0,15 6,11

***5130** GONZÁLEZ SANTANA, MARTA DE LOS REYES6,00 0,80 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,80

***3107** ACEBES MORENO, ISABEL MARIA 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00  

 

3. Que, como consecuencia de este resultado, y tal como se establece en las Bases de esta convocatoria, el Comité de Selección 

determina una nota de corte de 15 puntos, pasando a la Fase de Entrevista las candidatas: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTOS 
TOTALES 

***0592** Vastola, Arianna Daniela 37,50 

***6047** Mura Escorche, Glorian Katerine 37,00 

 

En dicha fase, se pretende valorar los aspectos que no son deducibles de la baremación curricular y que poseen un peso específico para 

determinar la validez del/a candidato/a y su adecuación al perfil de la plaza. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 09:30 horas. 


